
Městský úřad Studénka odbor financí a rozpočtu 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
OSVOBOZENÍ 

Vznik nároku na osvobození Datum kdy k události došlo 
Zánik nároku na osvobození Datum kdy k události došlo 

Poplatník 
Jméno 
Datum narození 
Telefon, email 

Adresa trvalého pobytu 
Ulice, č. p. 
Obec 
PSČ 

Doručovací adresa, 
pokud je jiná než trvalý pobyt 

Ulice, č. p. 
Obec 
PSČ 

Údaj rozhodný pro osvobození je poplatník povinen ohlásit do 31.12. aktuálního 
roku. 

Oznamuji, že jsem osvobozen/a od placení poplatku jako: 
poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a má v této jiné obci bydliště 
umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro 
preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy 
umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého 
umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro 
seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení 
na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající 
trest domácího vězení 
se zdržuje mimo Českou republiku déle jak 6 měsíců v příslušném 
kalendářním roce 
se nachází v hmotné nouzi 
Od poplatku se osvobozuje v rodině, kde počet nezaopatřených dětí bude 
vyšší než 3, čtvrté a každé další dítě  



Městský úřad Studénka odbor financí a rozpočtu 

Poplatek platím za tyto tři děti: 
Jméno       Rodné číslo  
Jméno  Rodné číslo  
Jméno  Rodné číslo  
Jména osvobozených dětí: 
Jméno  Rodné číslo  
Jméno  Rodné číslo  
Jméno  Rodné číslo  
 

K oznámení dokládám 
(potvrzení organizace, 
firmy, apod.) 

 

 
 
Svým podpisem stvrzuji, že veškeré údaje jsem uvedl/a pravdivě a souhlasím s výše 
uvedeným. 
 
Datum podání  

Podpis poplatníka  
(zákonného zástupce) 

 

 


